

Dzień 32

RANO:

OKRES DRUGI – TRZECI TYDZIEŃ – POZNANIE JEZUSA CHRYSTUSA

Przyjdź Duchu Święty, przyjdź przez potężne wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi, Twojej umiłowanej Oblubienicy (3x)

Ave, Maris Stella

Witaj, Gwiazdo morza,
Wielka Matko Boga,
Panno zawsze czysta,
Bramo niebios błoga.
Ty, coś Gabriela
Słowem przywitana,
Utwierdź nas w pokoju,
Odmień Ewy miano.
Winnych wyzwól z więzów,
Ślepym powróć blaski.
Oddal nasze nędze,
Uproś wszelkie łaski
Okaż, żeś jest Matką,
Wzrusz modłami swymi
Tego, co Twym Synem
Zechciał być na ziemi.
O Dziewico sławna
I pokory wzorze,
Wyzwolonym z winy
Daj nam żyć w pokorze
Daj wieść życie czyste,
Drogę ścieł bezpieczną,
Widzieć daj Jezusa,
Mieć w Nim radość wieczną
Bogu Ojcu chwała,
Chrystusowi pienie,
Obu z Duchem Świętym
Jedno uwielbienie. Amen

Temat: Jezus daje nam wielki dar – Maryję

Jezus daje nam wielki dar – daje nam Maryję. Czyni Ją duchową Matką wszystkich ludzi. Zawierzenie się Maryi jest właśnie 'wzięciem Jej do siebie'. My oddajemy się Jej, ale Ona daje nam nieskończenie więcej. My dajemy siebie grzesznych, a Ona przekazuje nam swoje Niepokalane Serce. Przez akt całkowitego oddania się Maryi otrzymujemy dar Jej nieustannej obecności przy nas. Tak, jak była obecna przy Jezusie, jak była obecna przy świętym Janie i przy apostołach, tak jest też przy każdym z nas. Mamy prawo mieć pełną ufność, że w obecności Maryi i z Maryją u boku, nasza wiara w Jezusa przetrwa wszystkie próby, nawet te najcięższe

Z Ewangelii we świętego Jana 19, 27

"I od tej pory uczeń wziął Ją do siebie."

Ojciec Maksymilian Maria Kolbe, wszystkim zawierającym się Maryi, mówił:

"Pamiętaj zawsze, że jesteś rzeczą i własnością bezwzględną, bezwarunkową, bezgraniczną, nieodwołalną Niepokalaną."

Kimkolwiek jesteś, cokolwiek masz lub możesz, wszystkie czynności (myśli, słowa, uczynki) i doznania (przyjemne, przykre, obojętne), są Jej całkowitą własnością. Niech więc z tym wszystkim czyni cokolwiek Jej, a nie tobie, się podoba.

Tak samo Jej są wszystkie twoje intencje. Niech więc zmienia, dodaje, odejmuje, jak się Jej podoba, gdyż Ona sprawiedliwości nie umie naruszyć.

Jesteś narzędziem w Jej ręku, więc czyń tylko to, co Ona chce. Wszystko z Jej ręki przyjmuj. Do Niej, jak dziecko, do matki, we wszystkim się uciekaj. Jej wszystko powierz.

Staraj się o Nią, o Jej część, o Jej sprawy, a troskę o siebie i o twoich Jej pozostaw.

Wszystko uznaj za otrzymane od Niej. Cały owoc twych prac zależy od jedności z Nią.

Życie (każda jego chwila), śmierć (gdzie, kiedy, jak) i wieczność moja, wszystko jest Twoim, o Niepokalana. Czyń z tym wszystkim cokolwiek Ci się podoba."

Słowa Pana Jezusa z książki Alicji Lenczewskiej (Słowo Pouczenia 470):

"To oddanie jest miarą waszej świętości: oddanie duszy i ciała – wszystkiego co zewnętrzne i wewnętrzne do całkowitej Mojej dyspozycji. Bez zastanawiania się co z tym uczynię, jak wykorzystam do ratowania dusz ludzkich i świata.

W tym oddaniu macie trwać bez względu na to, co dzieje się w was i wokół was.

Koncentruj swoją uwagę i wysiłek na takim oddaniu – z miłości do Mnie i braci. I mów Mi o tym oddaniu i tej miłości bardzo często. To cię będzie umacniać i rozwijać twoją świętość.

Nie zrażaj się upadkami wynikającymi z twojej natury. Oddawaj Mi je natychmiast w spowiedzi – i żyj w radości i pokoju, pełniąc Moją świętą wolę według rozumienia, jakie ci daję."

Tyś jest Chrystus, Ojciec mój święty – Św. Augustyn

Tyś jest Chrystus, Ojciec mój święty, mój Bóg litościwy,
mój Król wielki, mój Pasterz dobry, Mistrz mój jedyny,
Wspomożyciel mój najlepszy, Umiłowany mój przepiękny,
mój Chleb żywy, mój Kapłan na wieki,
Przewodnik mój do Ojczyzny, ma Światłość prawdziwa,
Słodczy moja święta, moja Droga prosta,
moja mądrość jasnością lśniąca, Prostota moja nieskalana,
mój Pokój niezmacony, cała Straż moja,
Dziedzictwo mi drogie, moje Zbawienie wieczne...

Chryste Jezus, mój Najmilszy Panie,
czemuż kochałem i pragnąłem w całym swym życiu czegokolwiek prócz Ciebie, Boga mego?
Gdzież byłem, kiedyś myślą i sercem nie był z Tobą?
Odtąd będzie inaczej.

Wy, pragnienia moje wszystkie, rozpalcie się i ulećcie do Pana Jezusa;
biegnijcie, już dość zwłoki; śpiesznie zmierzajcie do celu waszego;
szukajcie tego, którego szukacie.

Jezu, niech wyklęty będzie, kto Ciebie nie kocha;

niech przepętniony będzie goryczą, kto Ciebie nie miłuje...
O słodki Jezu, niech Cię ukocha, niech rozraduje się w Tobie,
niech Cię podziwia wszelki rozum, oddany chwale Twojej.
Boże serca mego i cząstko moja, Chryste Jezu,
niech umrze w sercu moim własny duch mój,
a żyj Ty we mnie;
niech się rozpali w łonie moim żywy węgiel miłości Twej;
niech się wzmaga i rozpali ogniem potężnym;
niechaj się pali nieustannie na ołtarzu serca mego,
niechaj się żarzy w całym moim jestestwie
i niechaj w głębi duszy mojej płonie.
Obym w dniu skonania swego stanął doskonały przed obliczem Twoim.
Amen

Zwróć się do Maryi:

Maryjo, oddaję się w Twoje ręce i zdaję się całkowicie na Ciebie. Dziękuję Ci, że wypraszasz dla mnie dary Ducha Świętego. Dziękuję za Twoją troskę o moich bliskich. Dziękuję za pokój serca, którym dzięki modlitwie, mnie obdarowujesz. Dziękuję też za wszystko, czego nie dostrzegam. Maryjo, wierzę, że Ty jesteś najprostszą, najpewniejszą i najszybszą drogą do Jezusa. Proszę, prowadź mnie! Zaproś Maryję do wszystkich wydarzeń dzisiejszego dnia, do wszystkich twoich obowiązków, rozmów, spotkań...

Duchu Święty proszę Cię, udziel mi daru takiej miłości i radości, aby moje serce było gotowe do uczynienia wszystkiego, czego Jezus i Maryja będą pragnąć ode mnie.

Odmów dziesiątkę różańca świętego

Aniele Stróżu mój prosz za mną, aby Maryja zamieszkała w moim sercu, aby Jej miłość wypełniła to serce, aby prowadziła mnie do Jezusa. Amen

Dzień 32

WIECZÓR:

Czytanie z Pierwszego Listu do Koryntian 12, 3-13

Nikt też nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: «Panem jest Jezus». Różne są dary łaski, lecz ten sam Duch; różne też są rodzaje posługiwania, ale jeden Pan; różne są wreszcie działania, lecz ten sam Bóg, sprawca wszystkiego we wszystkich. Wszystkim zaś objawia się Duch dla [wspólnego] dobra. Jednemu dany jest przez Ducha dar mądrości słowa, drugiemu umiejętność poznawania według tego samego Ducha, innemu jeszcze dar wiary w tymże Duchu, innemu łaska uzdrawiania w jednym Duchu, innemu dar czynienia cudów, innemu prorocтво, innemu rozpoznawanie duchów, innemu dar języków i wreszcie innemu łaska tłumaczenia języków. Wszystko zaś sprawia jeden i ten sam Duch, udzielając każdemu tak, jak chce.

Podobnie jak jedno jest ciało, choć składa się z wielu członków, a wszystkie członki ciała, mimo iż są liczne, stanowią jedno ciało, tak też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w jednym Duchu zostali ochrzczeni, [aby stanowić] jedno Ciało: czy to Żydzi, czy Grecy, czy to niewolnicy, czy wolni.

Wszyscyśmy też zostali napojeni jednym Duchem."

Rozważanie:

Jezu! Przez łaskę Ducha Świętego w chrzcie świętym staliśmy się członkami Twojego Ciała – Kościoła. Mnie także obdarzyłeś Duchem Świętym – dzięki Ci Jezu! Spraw, abym dary Ducha Świętego rozpoznał, przyjął, rozwijał i nimi służył w rodzinie dzieci Bożych, jaką jest Kościół. Naucz mnie cieszyć się darami jakie otrzymali moi bracia i siostry, tak jak własnymi darami. Niech nas wszystkich zjednoczy, we wspólnym działaniu, Miłość Ducha Świętego. Abyśmy się tak zespolili w jednym Duchu, aby świat uwierzył, żeś Ty nas posłał.

Jezu! Tchnij we mnie Ducha Twojego!

Maryjo! Oblubienico Ducha Świętego! Wypraszał nam Ducha Pocieszyciela, Uświęciciela, Ducha radości, Ducha Miłości, który od Ojca i Syna pochodzi, naszego „Obrońcę”. Wołaj razem ze mną „Przyjdź Duchu Święty!”

Rachunek sumienia

Módl się powoli tymi słowami:

Mój Dobry i Miłosierny Ojciec stoję przed Tobą. Wiem, że mnie widzisz i mnie słyszysz. Chcę dzisiaj Ci powiedzieć: "Wierzę, że wszystko od Ciebie pochodzi!"

Duchu Święty – wołam „Przyjdź!

Aniele Stróżu wołaj razem ze mną. Amen.

Podziękuj za dobro dzisiejszego dnia.

Dzięki Ci Panie za Chrzest Święty, za Bierzmowanie, za dary Ducha Świętego, za Kościół Święty, za moich braci i siostry w wierze, za ten czas zawierzenia, że mimo wszystko trwam, za dary i dobro dnia dzisiejszego

Dziękuję Ci Panie!

Pomyśl:

- jaki był ten dzień? ...
- jakie były twoje reakcje: w domu, w pracy, wobec ludzi spotkanych przypadkiem?...
- co sprawiło Ci radość? Co przyniosło smutek? Czym się rozczarowałeś? Co odkryłeś (uświadomiłeś sobie)? ...

Duchu Święty: Wybacz mi, jeśli zgrzeszyłem przeciw Miłości, wybacz, że nie radziłem się Ciebie przy podejmowaniu decyzji, że odrzucałem natchnienia Twoje, że nie przyzywałem Ciebie na pomoc w chwilach trudnych, nie dziękowałem za Twoją pomoc Przepraszam Cię za.... Żałuję, że ...

Zwróć się do Maryi

Maryjo! Ty razem z uczniami w Wieczerniku prosiłaś, aby zstąpił Duch Święty i odnowił oblicze ziemi. Proszę Cię wołaj ze mną „niech zstąpi Duch Święty i odnowi moje serce, duszę i ciało”, niech mnie oczyści, uleczy i napełni Sobą! Maryjo wołaj we mnie!...

Chcę kochać miłością Twojego Niepokalanego Serca: Boga, siebie i wszystkich ludzi...

Proszę Cię, Duchu Święty, daj mi poznać Twoją Świętą Wolę i daj mi siłę ją wypełnić.

Duchu Święty, pomóż mi jutro być otwartym na Twoje natchnienia.

Jezu ufam Tobie!

Królowo Pokoju, módl się za nami!

Święty Maksymilianie Mario Kolbe, módl się za nami.

Święta Faustyno, módl się za nami.

Święty Józefie, módl się za nami.